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DESCRIÇÃO
·· Tricotada em fios Spectra®, que oferecem maior resistência do que o fio de 

aço, com maior conforto e flexibilidade

·· Alta resistência à abrasão e ao corte

·· Ao contrário do fio de aço, o Spectra® não quebra, tornando a luva mais 
segura e não irritando a mão do usuário

·· Ideal em várias operações com facas dentro de abatedouros

·· Em conformidade com os requisitos de manipulação de alimentos e 
medicamentos do FDA norte-americano (21 CFR 117.2600)

·· Nível de corte 5, conforme EN388

APLICAÇÕES IDEAIS
·· Manuseio de facas nas operações de abate de bovinos, suínos e aves

·· Corte nos vários setores alimentícios que se utilizam de facas lisas

INDÚSTRIAS PRIMÁRIAS

A segurança desejada no setor alimentício

	 Moderado

72-025

72-024

72-027

EN388

1343

ESTRUTURA Tricotada Tricotada
Elástico/ 26 cm 

Elástico e velcro/ 52 cm

MATERIAL DO FORRO Spectra® Spectra® Spectra®

ESTILO DO PUNHO Tricotado Tricotado Mangote

COR Branca Branca Branca

TAMANHO 6–10 (ambidestra) 6–10 (ambidestra) 26 cm e 52 cm

EMBALAGEM
12 peças p/ pacote
1 pacote (Tot. 12)

12 peças p/ pacote
1 pacote (Tot. 12)

12 peças p/ pacote
1 pacote (Tot. 12)

CA 35.698 35.700 36.521

SafeKnit® 72-024 72-025 72-027

EN388

4542

EN388

1241

Moderado

Moderado

Leve

	 Proteção ao corte


